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Dagen alle medlemmer havde set frem til med længsel var endelig kommet, hvor 

Bjesklauget skulle samles for anden og sidste gang i indeværende år. Claus havde på 
forhånd proklameret at dette arrangement skulle afholdes under parolen ’go’ tid’. Ingen 
stress og jag, og ingen deadlines eller lignende til at holde os tilbage i bestræbelserne 

på en hyggelig dag i hinandens selskab. 
 

Kl. 09.00 samledes alle medlemmer hos Ivan, som igen havde været storsindet i kraft af 
at lægge hjem til endnu en forsamling. Tesen ’go’ tid’ var mærkbar fra starten da 

Carsten valgte at bruge de første 15 minutter af dagen på at råde bod på de blomster 
han havde glemt at bestille til konen – flot! Jens havde som planlagt medbragt 

morgenbrød, dog med et uventet tillæg i form af hjemmeskudt andebryst og Læsø salt. 
Flere medlemmer udtrykte naturligvis stor glæde ved at stå overfor at skulle sætte 

tænderne i denne dejlige spise – og samtidig skuffelse over at Jens ikke var gået hele 
vejen og havde forarbejdet sit eget salt, men hva’ pokker. 

 
Tiden var kommet til den traditionsrige gennemgang af dagsordenen. Carsten blev helt 
uforståeligt for de fleste genvalgt som ordstyrer, hvilket nok mest af alt klarlægger 
medlemmernes ubeskrivelige tro på at han nok skal lære det en dag. Ud over de 

obligatoriske skåle var der en håndfuld punkter til diskussion.  
 

Først var der gennemgang af det forrige referat, hvilket vi med go’ grund hurtigt kunne 
få overstået. På grund af IT problemer har Ivan desværre ikke haft mulighed for at 
offentliggøre dette endnu, men med hård hånd styrede Carsten hurtigt frem til 

konklusionen at Ivan blot skulle have det klar til næste samling. Claus præsenterede 
Bjesklaugets hjemmeside og forum. Med stolthed kunne han desuden gøre opmærksom 
på at han har erhvervet sig domænet www.bjesklauget.dk hvilket blev modtaget med 
glæde af medlemmerne. De havde selvfølgelig heller ingen anelse om at dette ikke just 

er gratis, og at domænerne www.storepatter.dk og www.hairywomen.com 
efterfølgende blev opsagt få plads til dette i Claus’ økonomi.  

 
Vi diskuterede kontingent og blev enige om at fastholde det nuværende niveau. Dog 
holder vi en finger på pulsen og vil diskutere dette igen til vores møde i foråret 2008. 

Ivan kunne desuden berette at økonomien i Bjesklauget generelt er yderst 
tilfredsstillende. Sidste væsentlige punkt var emblemer. Ivan redegjorde for hans jagt 
efter passende emblemer, men gjorde samtidig opmærksom på at det var svært at få 
produceret disse i passende kvantiteter og til en fornuftig pris. Jens gjorde opmærksom 
på en mulighed han har via private kontakter, og der var enighed om at overdrage 

opgaven til Jens, som vil vende tilbage med en status. 
 

Med dagsordenen bag os var det blevet tid til konkurrencen. Der var ændret markant i 
reglerne for afstemning hvilket gav udslag i to sæt stemmesedler. Første sæt var 

baseret på blindsmagning hvilket forklarede hvorfor alle medlemmer skulle indlevere 
deres respektive bjesk i ens flasker. Ved lodtrækning blev der skiftevis smagt på 

samtlige deltageres medbragte bryg, som medlemmerne på dette tidspunkt ikke kendte 
ejermændene til. Der blev under blindsmagningen stemt i kategorierne: Smag, farve, 
duft og eftersmag. Da alle stemmesedler var udfyldt og indleveret, gik afstemningen 



over til fase 2. Mellem fire kuverter indeholde stemmesedler med påtrykt navn, blev der 
trukket lod om rækkefølgen. Det pågældende medlem afslørede i den sammenhæng 
hvilken Bjesk der var hans og de resterende medlemmer havde efterfølgende mulighed 
for at stemme i de sidste tre kategorier: Originalitet, engagement og præsentation.  

 
Da Fase 2 var overstået var det op til Claus at samle alle karakterer i 

kalkulationsværktøjet og på den måde finde dagens vinder af hovedkonkurrencen og 
naturligvis fighterpokalen. Lad det være sagt med det samme, standarden for de 

indleverede Bjesk var ikke mindre end fantastisk. Der blev leveret toppræstationer af 
alle og karaktererne bar i høj grad præg af dette. Vinderen af hovedkonkurrencen blev 
Jens, som kunne fortrække sig med vindertrofæet… Eller rettere sagt, det kunne han så 
ikke. Gravøren var ikke hjemme da Ivan ville afhente det. Så Jens måtte nøjes med 
tanken – hvilket han efter omstændighederne tog meget pænt. Carsten stak af sted 
med fighterpokalen og andenpladsen i hovedkonkurrencen. Dette helt og aldeles 

fortjent, da han medbragte Bjesk der fulgte Jens’ vinder helt til dørs. Tillykke til de to 
herrer og til Bjesklauget som helhed for hidtil uset høj kvalitet. 

 
Det var blevet tid til frokost som i dagens anledning stod på hotdogs med traditionelt 
tilbehør. Bjesklaugets grillmester Carsten tilbød straks at smide pølserne på grillen, 
hvilket han slap ualmindeligt godt fra. Jens og Ivan assisterede alt imens Claus talte 
point sammen fra konkurrencen. Den ene ’døde finger i kano’ tog den anden og 

stemningen var høj. Til at banke kombinationen og øl, bjesk og hotdogs ned – ja, så 
blev der serveret flyversjusser.. Yessir! 

 
Taxaen rullede op, og vi satte med en glad og tilfreds chauffør kursen mod 3F’s lokaler 
på vandværksvej i Hjørring. Her skulle der afholdes ølsmagning, som hurtigt skulle vise 
sig at tære på kræfterne på et medlem eller to. Alle havde til formålet medbragt øl fra 
lande som på forhånd var blevet fordelt via lodtrækning. Ivan repræsenterede Belgien. 
Jens, Holland. Carsten, Tjekkiet – og Claus, Danmark. Det skulle hurtigt vise at der var 
tale om meget forskellige øl, dog med samme euforiserende effekt. Vinderen blev en 

pilsner fra Tjekkiet, og Carsten modtog en velfortjent klapsalve for en flot præsentation 
og en rigtig go’ øl. Specielt Bjesklaugets lille spinkle fyr Claus blev hårdt ramt, og måtte 
umiddelbart efter smagning tage en lille lur samt tale i den store porcelæns mikrofon – 
flot! Der blev efter ølsmagningen serveret smørrebrød alt imens snakken gik. Claus sov 

stadig på dette tidspunkt, så om ikke andet var der smørrebrød nok.  
 

Da alle medlemmer var kommet til sig selv og der var ryddet op i lokalerne på 
vandværksvej, satte vi atter kursen mod Ivans hjem. Snacks og bajere kom på bordet 
og den nærmest legendariske musikquiz kunne starte. Jens rykkede (for?) tæt på Claus 
og det var Ivan og Carsten der skulle stå for tur. De klarede skærene til UG og vi kom 
vidt omkring i forhold til både tid og genre. Senere overtog Jens og Carsten roret, og 

quizzen fortsatte. 
 

De sidste medlemmer sagde pænt godnat kl. 23.50 og kunne gå til ro med 
erindringerne om endnu en fantastisk dag i gode venners lag. 

 
- Claus 


